РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение
«Спасский агропромышленный техникум»

РОССИЯ, Нижегородская обл., с. Спасское, ул. Новая, д. 4,

ПРИКАЗ
31 мая 2024г № 247-0

О проведении приема обучающихся в 2024 году

В связи с осуществлением приема абитуриентов на обучение в 2024 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования в ГБПОУ Спасский
АПТ на 2024 год

2. Утвердить Правила приема по программам профессиональной
подготовки лиц с ограниченными возможностями здоровья (с различными
формами умственной отсталости, не имеющих основного или среднего
общего образования) на 2024 год

3. Утвердить требования к уровню образования, которое необходимо для
поступления на каждую профессию или специальность:

На базе основного общего образования
Наименование профессии

квалифицированных рабочих и
служащих и специальности

специалистов среднего звена

Срок
обучен

ия

Коли
чест
во

чело
век

Количе
ство

групп

Форма
обуч
ения

Уровень
образов

ания

Мастер сельскохозяйственного
производства

1 год 10
мес. ■

25 1 очная Основное
общее
(9кл)

Поварское и кондитерское дело 3 года)0
мес. '

■ 25 1 очная Основное
общее (9кл)

На базе специальных коррекционных школ 8 вида

Наименование
профессии

Срок
обучения

Количес
тво

человек

Количеств
.о групп

Форма
обучения

Уровень образования

Штукатур; 1 год 10 24 2 очная 9 классов коррекционной школы
Маляр мес. ■ -

8 вида

Швея 1 год 10 12 1 , очная 9 классов коррекционной школы
8 вида

мес.

Рабочий
зеленого
хозяйства;
Садовник

1 год 10
мес.

12 1 очная 9 классов коррекционной школы
8 вида

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на зам.
директора по УПР Н.В. Подлесову.

И.©.директора Н.В.Подлесова